<+
cn
(\
(-]
с
о

I

ПРАВИТЕПЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛЛСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2?.а5.2025 Ns 3Iьп

Гl
О перераспределении в 2025 году бюдх(етньrх ассигнований бюджета
Астраханской области и распределеЕии иного межбюджgrного танс-
ферта из бюджета Астраханской области бюджетам муниципzrльных об-
разованиЙ АстраханскоЙ области на решIизацию проектов по раtвитию
общественной территории муницип€uIьного образования, в том числе
мероприятий (результатов) по обустройству туристского центра города
на территории муниципtшьного обрЕвов€IIIия в соответствии с ryрист-
ским кодом центра города

В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29.|0.2024
Ns 367-ФЗ <<О внесении изменений в отдельные закоЕодательные акты Россий-
скоЙ ФедерациIr, приостановлении действия отдельных положекиЙ законода-
тельньD( акгов Российской Федерации, признании утратившими сиJIу отдель-
ных положениЙ законодательных акгов РоссиЙскоЙ Федерации и об установле-
нии особенностеЙ исполнения бюджетов бюджетноЙ системы РоссиЙскоЙ Фе-
дерации в 2025 голу>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

l. Установить, что дополнительным основанием дJIя вЕесения измененrй
в сводную бюджетную роспись бюджета АстраханскоЙ области ца 2025 год и
на плановый период 2026 tl2027 годов является перераспределеЕие в 2025 гоry
бюджетных ассигнований в целях достижениrI показателей государственной
програп4мы Российской Федерации <<Развитие т}?изма> в pErMKax ремоЕ€uIьного
проекга <Создание номерного фонда, инфраструктуры и новых точек притяже-
ния (Астраханская область)D государственной программы (ЭкоЕомическое р.в-
витие Ас,граханской области>>.

2. Перераспределить бюджетные ассигнования бюджета Ас,граханской
области gа 2025 год Еа цели, укЕваЕные в пуЕкте l настоящего пocTaHoBJIeHLIJI,

согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Утвердить приJIагаемое распределени е в 2025 году иного межбюджет-

ного трансферта из бюджета Астраханской области бюджетам муЕиципаJIьньrх
образований Астраханской обласм на реаJIизацию проектов по развитию об-
щественной территории муниципaлльЕого образования, в том числе меропрltя-
тий фезультатов) по обустройству туристского центра города на территории

2

муницип€цьного обрд}ования в соответствии с туристским кодом центра горо-
да.

4. Министерству финансов Астраханской области внести соответствую-
щие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Астраханской области
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 rодоь.

5. Постановление вступает в силу со днJI его официального опубликова-
ния.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области .Щ.А. Афанасьев

Управление

дOхуrентацl0llнOг0
обкпечения
и I0нтрOля

4а
атора

с

о

о

Е

eJ

J

!э

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 27.05.2025 J& 3I5-п

Перераспределение
бюджетньтх ассигIIований бюджета Астраханской области на 2025 год

Ns
п/п

Наименование направления Сумма, рублей

l

Межбюдlкетные трансферты lrуниципtшьным образова-
ниям Астраханской области на реалкзацию проектов по

развитию общественкой тtрритории муЕиципаJIьного
образования, в том числе мероприятий фезультатов) по
обустроЙству туристского цеIrтра города на территории
tvrуЕиципаJtьного образоваЕия в соответствии с турист-
ским кодом цеЕгра города, в рамкчж регионаJIьного про-
екга <Создание номерного фоЕда, инфраструкryры и
новых точек притяжеЕия (Астраханская область)> госу-
дарственной программы <Экономическое рЕввитие Аст-
раханской области> (Закупка товаров, работ и услуг для

ударственных (муниципальньпс) крr<д)обеспечения гос

- 15 000 000,00

2

Государственнzц поддержка общественных инициатив и
проектов юрIцическж лиц (за искпючением некоммер-
ческих организаций, являющихся государственными
(млrиципальными) учреждениями) и индивидуальньж
предприЕимателей, направленItьD( на рiввитие турист-
ской инфраструктуры, в pa}rк.rx регион.rльного проекга
<Создание номерного фондq инфраструкгуры и HoBbtx
точек притяжения (AcTptlxaнcкall область)> государ-

]

ственной прогр.l},rмы <<Экономическое раtвитие Астра-
]

(Иные бюджетные ассигнования)ханской областиD

- 2 970 з50,52

J

/

Иной межбюджетный трансферт из бюджета Астра-
ханской области бюджетам муниципtцьных обрЕвова-
ний Астраханской области на ре.шизацию проекгов по
развитию общественной территории муниципального
обрщования, в том числе мероприятий фезультатов) по

ryристского цеЕтра города на территории
ого обрщования в соответствии с турист-

о

нтра города

+ 17 970 350,52

и (0нтр()ля

дOкупентац1,0ннOrо
обкпечения

о

оý

осё !у

i

УТВЕРЖДЕНО
постаЕовлением
Правительства
Астржанской области
от 2?.05.2025 .}е 3I5-[

Распределение
в 2025 голу иного межбюджетного трансферта из бюджета Дстраханской обла-
сти бюджетам муниципальных образований Астраханской области на решrиза-
цию проектов по развитию общественной территории муЕиципального ОбРаЗО-

ваниJI, в том числе мероприятий (результатов) по обустройству туристского
цеЕтра города на территории муницицального образоваIIIФI в соответствии с ту-

ристским кодом центра города

Наимецование муниципального района
(городского округа) Астраханской области

Объем средств бюджета Астрахан-
ской области, еи

Муниципальное образование <Городской
округ город Астрахань>>

l7 970 350,52

Итого: |7 970 з50,52

в Управление

дOryilентациOннOt0
обеспечения

и кOнтрOля